
UCHWAŁA NR XXXIII/250/2017
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczania podatku rolnego 
na obszarze Gminy i Miasta Witkowo w 2018 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2017r., poz. 1875) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2017r., poz. 1892) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się ustaloną przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego średnią cenę skupu żyta za okres 
11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2018 wynoszącą 52,49zł za 1 dt. do kwoty 
45,00zł za 1 dt., która będzie podstawą obliczania podatku rolnego na rok 2018. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta w Witkowie. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Piotr Jóźwik

Id: CSOJR-XNZYN-OWXGQ-QPAEK-DQLQH. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym rady gmin są uprawnione do obniżenia ceny skupu żyta 
ustalonej na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za 11 kwartałów 
poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 
rolnego na obszarze gminy. 

 Rada Miejska w Witkowie w celu ustabilizowania obciążeń podatników podatkiem rolnym postanowiła 
w dalszym ciągu obniżyć cenę skupu żyta do tej samej kwoty tj. do kwoty, która stanowiła podstawę obliczania 
podatku rolnego w 2017 roku. Po obniżeniu średniej ceny skupu żyta, stawki będą wynosić: dla gruntów 
gospodarstw rolnych od jednego hektara przeliczeniowego 112,50zł, dla gruntów pozostałych od jednego 
hektara fizycznego 225,00zł. 

 Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Piotr Jóźwik

Id: CSOJR-XNZYN-OWXGQ-QPAEK-DQLQH. Podpisany Strona 1




